
 вторник, 17-ти февруари, 2015 година 

Общински амфитеатър на Ксанти 
20.00ч. Музикална танцова вечер на фол-
клорните съюзи 

Фолклорните съюзи в града представят една 
богата програма с песни и танци от цяла Гър-
ция. В тази втора вечер участват: 
Критско братско сдружение на област Ксан-
ти, Асоциация на понтийците танцьори 
„Трантелленес”, Социално-културна асо-
циация на тракийците от района на Места, 
Прогресивен съюз на Ксанти, Асоциация на 
кимерийците от област Ксанти „О Амфераос”, 
„Г. Визинос” Културен дом на Ерасмиу, Обра-
зователно - културна асоциация на Пигадиа, 
Ксанти „ И Хатзигириотес”, Съюз на жители-
те от Мала Азия от област Ксанти „Незабра-
вими родини”. 
Танците ще са под звуците на музикалния 
състав „Такава банда”. 
 

Паралелни събития 
Културно многофункционално пространство 
за културни изяви на Фондацията за тра-
кийско изкуство и традиция, Складове за 
тютюн „П”, ул. „Капнергатон” 9
19.00ч. Театър на сенките „Приказките за 
Карагиозис” 
Представление „82 заповеди” 
Театралната трупа „Приказките на Карагиоз-
ис” представя свежа версия на тази класиче-
ска творба, с текстове на Апостолос Домт-
зидис. Продължението на сцената ... 
Вход 5,00 евро. 
 
Етнографски и исторически музей на Ксанти 
20.00ч. Посвещение на мита за Орфей III 
Информация:. Кино-клуб ФЕКС Ксанти - тел 
25410 25421. 
Организатор: ФЕКС - Кино-клуб ФЕКС 
 

сряда, 18 февруари 2015 година 
 
Търговски клуб на Ксанти 
16.00ч. Асоциация Нептун - Карнавално 
тържество Balntafan 
Съорганизатори: Културен център на община 
Ксанти - Асоциация Нептун
 
Общински амфитеатър на Ксанти 
19.30ч. Музикална вечер - Детски танци 

С участието на малките танцьори от кул-
турните асоциации от нашия град, после-
дователите на традицията и надеждата за 
запазване на наследството ни показват, че 
традицията е жива, представяйки ни 
части от своята дейност. 
Участници: Културна асоциация Авату „Аван-
тес”, Асоциация на понтийците от област 
Ксанти, Културен фолклорен съюз „Тракия”, 
Културна асоциация на Евмиро, Прогресивен 
съюз на Ксанти и Танцовият съюз на Ксанти. 
Танците ще са под звуците на музикалния 
състав „Такава банда”. 
 

Паралелни събития 
Културно многофункционално пространство 
за културни изяви на Фондацията за тра-
кийско изкуство и традиция, Складове за 
тютюн „П”, ул. „Капнергатон” 9 
19.00ч. Млади танцьори в действие ... 
Школата по съвременни модерни танци за 
деца 4г.-6г., 7г.-11г. и 12г.-16г. на Фондацията 
за тракийското изкуство и традиция, пред-
ставя един танцов спектакъл, едно пътуване 
до магията на танца, с участието на деца и 
младежи и кани своите малки приятели да се 

изразят по артистичен начин. Хайде да слуша-
ме музика, да танцуваме и да станем ... „Млади 
танцьори в действие ...”. 
Необходима предпоставка: добро настроение, 
желание и фантазия!

Етнографски и исторически музей на Ксанти 
20.00ч. Човешки географии - Представяне на 
портрета на Илиас Петропулос  
Организатори: ФЕКС - Етнографски и истори-
чески музей на Ксанти 
 
четвъртък, 19-ти февруари 2015 година

 
Централен площад Ксанти 
18.30ч. Концерт на Йоргос Сампанис 

Йоргос Сампанис е един от младите, талант-
ливи и успели хора на изкуството, както като 
композитор, така и като певец. Има невероя-
тен глас, синтетичен талант и огромно жела-
ние за забавление и творчество. Успял е да 
докаже достойнството си и да ни дари кра-
сиви музикални вечери, но също и да пред-
стави прекрасните си творби на свои колеги. 
 
Общински амфитеатър на Ксанти 
20.00ч. Концерт „Бабис Кукос и фа-диес”
Вземат участие: Бабис Кукос - вокал, Андре-
ас Контогиоргис - клавишни, вокал, Мариос 
Влахос - китари, вокал, Димитрис Кацаунис 
- бузуки, Костас Тзирудас - бузуки, баглама, 
Йоргос Гониадис - саксофон, Нектариос Узу-
нидис - барабани, Триандафилос Мпампат-
з�с - вокал, тамбура, Елса Кариоти - вокал, 
Хрисанти Палиогианни - вокал, Мариос Кио-
сес - бас, Яннис Барутис - духови, Тилемахос 
Арнаутоглу - представяне, проза. 
Оркестрация - Мар. Влахос и Анд. Контоги-
оргис. 
Програмиране - редактиране - координация: 
Б. Кукос. 
 
Търговски клуб на Ксанти 
17.00ч. - 20.00ч. Съюз на родителите и на-
стойниците от 1-во Основно училище на 
Ксанти - Карнавално парти 
Съорганизатор: Културен център на община 
Ксанти - Съюз на родителите и настойниците 
от 1-во Основно училище на Ксанти.
 
21.00ч. Катаскинотес - Маске парти 
Back to Music - 70s, 80s, 90s
Съорганизатор: Културен център на община 
Ксанти - Културна асоциация „ И катаскино-
тес”. 
 

Паралелни изяви 
Фондация за тракийско изкуство и тради-
ция, Културно многофункционално простран-
ство за културни изяви на Фондацията за 
тракийско изкуство и традиция, Складове за 
тютюн „П”, 
Регионално сдружение на общините от Из-
точна Македония и Тракия 
10.30ч. - 14.30ч. Исторически пазари в Среди-
земно море - Проект „Мараканда”.

Ксанти обединява усилията си с други среди-
земноморски градове, като Барселона, Фло-
ренция, Генуа, Лимасол, Кайро, Бейрут в едно 
колективно усилие, с цел популяризиране на 
историческите им пазари. Чрез европейския 
проект „Мараканда”, в който участва Реги-

оналното сдружение общините от Източна 
Македония и Тракия, се формира мрежа от гра-
дове с исторически пазари в Средиземно море, 
където културата, традициите, местните 
продукти и аромати се очертават като фак-
тори за развитието им. 
Вход свободен. 

Лицей на гъркините в Ксанти - улица „Аг. 
Георгиу” 1 
17.30ч. Карнавален празник Balntafan 
Вход само за съпровождащите възрастни 3,00 
евро. 

Културно многофункционално пространство 
за културни изяви на Фондацията за тра-
кийско изкуство и традиция, Складове за 
тютюн „П”, ул. „Капнергатон” 9 
(Зала за занимания с деца „Кириакос Папаха-
рисис”) 
17.30ч. „Маски ...” 
Школата по рисуване и изобразителна - твор-
ческа изява на Фондация на тракийското изку-
ство и традиция, канят малките си приятели 
да се забавляват и изразят артистично и кре-
ативно. Хайде да се срещнем с многообразния 
свят на маската и многобройните � роли в 
различните култури в специално оформената 
площ за творчески занимания с деца, с твор-
ческото участие на опитни преподаватели от 
Фондацията. Децата ще се осмелят да екс-
периментират и да създадат своя собствена 
маска, участвайки в процеса на подготовка, 
създаване и декорация на карнавална маска. 
Необходима предпоставка: добро настроение, 
желание и въображение!

петък, 20-ти февруари 2015 година

Търговски клуб на Ксанти 
16:00ч. Център за социална закрила и со-
лидарност на община Ксанти - Карнавален 
празник Balntafan 
Съорганизатори: Културен център на община 
Ксанти - Център за социална закрила и соли-
дарност на община Ксанти 

Централен площад на Ксанти 
18.30ч. Концерт на Яннис Вардис
Йоргос Лианос 

От лятото на 2009г., съвместната работа на 
Яннис Вардис и Йоргос Лианос on stage, води 
до поредица от успешни концерти в и извън 
Атина. Яннис Вардис и Йоргос Лианос, всеки 
със собствената си индивидуалност, двама-
та заедно откриват общи музикални пред-
почитания в една програма, която печели 
общественото внимание. 

Търговски клуб на Ксанти 
21.00ч. Сдружение „Атлас” - Маске парти 
Съорганизатори: Културен център на община 
Ксанти - Асоциация по култура „Атлас” 

Паралелни изяви 
Дом на културата ФЕКС 
17.00ч. Карнавално тържество Balntafan и 
„Митът за Орфей и Евридика” 
Основен вход 3,00 евро със сок и кафе, с финан-
совата подкрепа на Музея. 
Ограничен брой на местата - резервации на 
телефон 2541025421. 
Организатор: ФЕКС – Етнографски и истори-
чески музей на Ксанти. 

Лицей на гъркините в Ксанти -.улица „Аг. 
Георгиу” 1 
17.30ч. Карнавално тържество Balntafan 
Вход само за съпровождащите възрастни 3,00 
евро. 

Лицей на гъркините в Ксанти - на ъгъла на 
улица „Свети Георги” и улица „Венизелос”, на 
1-вия етаж.
18.30ч. до 22.00ч. Balntafan 
Лицеят на гъркините в Ксанти отваря Исто-
рическия музей по гръцки носии и дава възмож-
ност да се запознаем с местните автентични 
народни носии от Тракия и от цяла Гърция. 
 
Етнографски и исторически музей на Ксанти 
19.00ч. Школа по живопис и създаване на 
маска I 
Отговорник: Маркета Спану - Информация на 
тел. 25410 25421. Вход само с покани. 
Организатор ФЕКС - Етнографски и истори-
чески музей на Ксанти.
 
Културно многофункционално пространство 
за културни изяви на Фондацията за тра-
кийско изкуство и традиция, Складове за 
тютюн „П”, ул. „Капнергатон” 9 
20.00ч. Музикални бягства  
Музикалната школа „Иродио” и studio Music 
Box, приемайки поканата на Фондацията на 
тракийското изкуство и традиция ще пред-
ставят една музикалната програма, която 
включва гръцки и чуждестранни песни от по-
пулярния, художествения и поп-рок репертоар. 
В концерта участват ученици, преподаватели 
и детският хор на школата. 
 
Дом на културата ФЕКС 
22.00ч. Карнавално Ballroom Party 
Организатор ФЕКС - Група Ballroom на ФЕКС 
 
събота, 21-ви февруари 2015 година 
 
Централен площад на Ксанти 
13.00ч. Концерт на Йоргос Тсаликис 

Популярният певец Йоргос Тсаликис ни 
представя своите  нови и стари хитове   и да 
ще ни развълнува с една програма, утвърде-
на по време на вечерните му изяви на сцена. 

19.30ч. Вечерен карнавален парад 
Карнавалните екипи, които ще вземат учас-
тие в грандиозния карнавален парад в не-
деля, тръгвайки в 19.30ч. от кръстонището 
на улица „28-ми октомври” и улица „Кавала” 
ще танцуват, парадирайки в трескави кар-
навални ритми. Шествието ще завърши на 
Централния площад, където тържествата ще 
продължат с диво парти. Саундтрак от Ди-
митрис Аргириу и Димитрис Емпорос. Един 
проект, изграден от латино и съвременни 
танцови ритми. 
 
Награди 
Община Ксанти и Културният център на об-
щина Ксанти, награждават с решение на ко-
мисията, Асоциацията на критските студен-
ти „О Псилоритис” за най-добра организация 
и Културната асоциация „Катаскинотес” за 
най-хубав карнавален костюм за участие в 
големия карнавален парад на Тракийските 
Фолклорни празници – Карнавал на Ксанти 
2015 година. 
 
Прогресивен съюз на Ксанти- Школа по ла-
тино танци Salsa 
Представяне Grand Rueda де Casino 
Веднага след вечерния карнавален парад, 
Школата по латино танци Salsa на ФЕКС, Ви 
води по стъпките на латино танците. 
Нашите преподаватели, заедно с учениците 
си повтарят стъпките на Grand Rueda, който е 
дал на страната ни рекорда на Гинес, на 1-ви 
юни 2014г. и ... Ви карат да усетите духа на 
карнавала, с група по латински танци, тан-
цувални песни, прости движения и много 
веселие. 

Търговски клуб на Ксанти 
22.00ч. Младост®тa и Неприемливите - 
Парти с маски               
Съорганизатори: Културен център на Община 
Ксанти – Съюзи по култура „Неприемливи” и 
„Младост®та”. 
 

Паралелни изяви 
Етнографски и исторически музей на Ксанти 
10.00ч. Школа по изобразително изкуство и 
създаване на маска II  
Отговорник: Маркета Спану - Информация на 
тел. 25410 25421. Вход само с покани. 
Организатор ФЕКС - Етнографски и истори-
чески музей на Ксанти.

Общински пазар на Ксанти 
Регионално сдружение на общините на Из-
точна Македония и Тракия 
11.00ч. - 14.00ч. Исторически пазари в Среди-
земно море - Проект „Мараканда”. 
Готвейки, ядейки и забавлявайки се с подбрани 
местни продукти и рецепти от Ксанти и от 
Средиземноморието на Общинския пазар. 
Известни кулинари приготвят ястия по мест-
ни рецепти от Ксанти и други средиземномор-
ски райони в рамките на Европейския проект 
MARAKANDA. 
Едно живо кулинарно пътешествие в уникална 
ксантийска кухня и в кухнята на други среди-
земноморски страни за приятелите на Карна-
вала в Ксанти. 
Готвим, ядем, пием и опитваме местните про-
дукти в общинския пазар на Ксанти. 
Вход свободен. 
 
Дом на културата ФЕКС 
17.00ч. „Сладкият карнавален празник 
Balntafan” от школата по готварство на 
ФЕКС и сладкарницата „Нещо друго” 
Главен вход 3, 00 евро със сок и кафе, с финансо-
вата подкрепа на Музея. 
Ограничен брой на местата - резервации на 
тел. 2541025421. 
Организатор ФЕКС - Етнографски и истори-
чески музей на Ксанти.
 
Лицей на гъркините в Ксанти - на кръстови-
щето на улица „Aг.Георгиос” и улица „Венизе-
лос” на 1-вия етаж 
18.30ч. до 22.00ч. 
Лицеят на гъркините в Ксанти отваря Исто-
рическия музей по гръцки носии и дава възмож-
ност да се запознаем с местните автентични 
народни носии от Тракия и от цяла Гърция. 
 
Етнографски и исторически музей на Ксанти 
20.00ч. Посвещение на мита за Орфей IV 
Информация: Кино-клуб на ФЕКС Ксанти - тел 
2541025421. 
Вход свободен 
Организатор ФЕКС - Кино-клуб на ФЕКС
 
Дом на културата ФЕКС
22.00ч. Masque Latin Party – Школа по латино 
танци Salsa ФЕКС  
«Escuela Cubana de la Habana»
Организатор ФЕКС - Школа по латино танци 
Salsa ФЕКС  
 

неделя, 22-ри февруари 2015 година 
 
Вход към града (от Кавала) 
13.30ч. „Грандиозен карнавален парад”
Върхов момент на празниците е Грандиоз-
ният карнавален парад. Колесници и хиля-
ди участници в карнавала ще се понесат по 
улиците на града, с цветове и музика, за да 
придружат Царя на карнавала. Музикално 
оформление от Димитрис Аргириу. Един про-
ект, иницииран в латино и в модерни танцови 
ритми. По ул. „28 Октомври” ще премине през 
Централния площад и ще приключи пред 
пространството при стадиона на AO Ксанти, 
където се намират седалищата на сдруже-
нията. В края на парада започва едно голямо 
парти в парка срещу стадиона, с участието не 
само на участвуващите в карнавала, но и на 
всички останали. 
Музика от DJ Joe Vida, фойерверки, изобилие 
от вино, танци. 

Карнавалният парад за Националната теле-
визия ще се представи от Георгиос Лианос. 

Мостът на река Косинтос  
С ксантийския обичай на изгарянето на 
„Царя” в грандиозна атмосфера с фойервер-
ки, завършват празничните изяви, свързани 
с Тракийските фолклорни празници - Карна-
вал на Ксанти 2015 тодина. 

Паралелни изяви 
Дом на културата ФЕКС 
16.00ч. - 22.00ч. Карнавално парти на ФЕКС  
Организатор ФЕКС – Радио Ксанти 93.5 
 
Лицей на гъркините в Ксанти - на ъгъла на 
улица „Свети Георги” и улица „Венизелос”, на 
1-вия етаж.
18.30ч. до 22.00ч. 
Лицеят на гъркините в Ксанти отваря Исто-
рическия музей по гръцки носии и дава възмож-
ност да се запознаем с местните автентични 
народни носии от Тракия и от цяла Гърция. 
  
Етнографски и исторически музей на Ксанти 
1975г. – 2015г. 
„40 години принос в съвременната история 
на Ксанти” 
Работни дни и часове: от вторник до неделя 
9.30ч. - 14.30ч. 
 
Чист понеделник (Сирни Заговезни)

23-ти февруари 2015 година
 
Общност на Ставруполи 
Фолклорни  изяви послучай Чистия поне-
делник (Сирни Заговезни) 
Описание на обичая с камилата  
 
Селище Ставруполи 
11.00ч. Централен площад на Ставруполи 
Традиционна народна веселба  
Музика от традиционна местна група. 
Изяви за деца в един многообразен спекта-
къл с  Кроко и Л�но. 

Селище Ставруполи 
12.30ч. Откриване на парада  
На централния площад на селището Став-
руполи, жителите му заедно с посетителите 
маскирани, възпроизвеждащи различни 
звуци ще участват в един парад на цветове 
и радост, начело с едно копие на камила и 
един възрастен, преструващ се на камилар 
- арабин. В края на шествието се раздават 
на присъстващите безплатно постни ястия и 
изобилие от вино. 
 
Селище Комнина 
12.00ч. Празник на понтийците 
В селището Комнина, на централния площад, 
в съпровод на понтийска лира, жители и по-
сетители могат да танцуват в един празник, 
основащ се на местната традиция. 
По време на празника, на присъстващите се 
раздава безплатно традиционната бобена 
чорба, придружена от кисели краставички, 
маслини, халва и хляб, наречен лагана. 

Селище Евмиро 
10.00ч. Културна асоциация на Евмиро
В  Евмиро, по време на Чистия понеделник 
(Сирни Заговeзни) се предлага традиционна 
бобена чорба от жените от Културната асо-
циация, хляб наречен лагана, постни ястия, 
вино. Следва веселба с музика на живо. 

Селище Левки 
11:00ч. Преден двор на Културната асоциа-
ция по природна среда на Левки „Пионери-
те” - бившо основно училище. 
Културната асоциация по природна среда 
„Пионерите” организира Чистия понеделник 
(Сирни Заговeзни), на площада на Левки и 
кани всички на този празник с традиционна 
бобена чорба, различни постни ястия и из-
обилие от напитки, заобиколен от народна 
и фолклорна музика. Ще танцува танцовата 
група на сдружението и всички, които имат 
добро настроение. 



петък, 6-ти февруари 2015 година

20.00ч. Общински амфитеатър на Ксанти
Концерт „без граници” 
Членовете на „без граници” и техните при-
ятели: Христос Пападопулос - цигулка, Ге-
расимос Статопулос - кларинет, Димитрис 
Сфирис - акордеон, Вайос Харакопидис - 
контрабас, Вангелис Пападопулос - китара, 
Триантафилос Сфирис - пиано, Кети Бебеки-
ду и Анти Сфири. Концертът ще бъде открит 
от Димитрис Странтзалис с две композиции 
за пиано. 
 

Паралелни изяви 
Изложба „Къщата на сенките” -  улица „Мав-
ромихали” 3, Ксанти 
В „Къщата на сенките” - Представят се кра-
сиви склуптурни фигури, които създават по-
знати сенки. Неочакваното Ви очаква ... 
Главен вход: 2,00 евро. 
Работно време през периода на карнавала 
през седмичните дни: 10.00ч. - 14.00ч. и 18.00ч. 
- 20.30ч. 
През тридневния карнавален период 10.00ч. - 
14.00ч. и 18.00ч. - 24.00ч. 
Повече информация може да бъде намерена в 
сайта www.vaitsis.com
 
От петък, 6-ти февруари и през цялото вре-
метраене на Тракийските фолклорни празници 
09.00ч. Етнографски и исторически музей на 
Ксанти 
„География” на хората- Запознаване с мест-
ната история 
Информация за участие на тел.: 2541025421. 
Организатор ФЕКС - Етнографски и истори-
чески музей на Ксанти. 
 
Етнографски и исторически музей на Ксанти 
18.30ч. С 24 букви и не само – „Непознатият, 
другият, различният” 
книжарница „Пиргели” 
 
събота, 7-ми февруари 2015 година 

 
Откриване на Тракийските фолклорни праз-
ници - Карнавал в Ксанти 2015 година от кме-
та на Ксанти, Харалампо Димархопуло 
 
11.30ч. Централен площад на Ксанти 
Големият празник на фолклора 

Танцовите състави от фолклорните асоциа-
ции на града, както и гостуващите танцови 
трупи, под звуците на 30 гайди от „Асоци-
ацията на народните музиканти Йоаннис 
Дукас Г. Вататзис”, се отправят към Централ-
ния площад на град Ксанти, където кметът, 
Харалампос Димархопулос, ще обяви офици-
ално откриването на Тракийските фолклорни 
празници. Карнавалът на Ксанти празнува 
тази година 50-годишнината от рождението 
си, отваря вратите си за света с танцовите 

състави на клубовете от града, танцувайки 
по централните му улици, водени от духа на 
карнавала. Участници: Културна асоциация 
на Левки „Пионерите”, Танцов съюз на Ксан-
ти, Асоциация на евритите от област Ксанти, 
Културен фолклорен съюз „Тракия”, Младеж-
ки център „Георгиос Парасидис” на община 
Драма, Образователен културен съюз на 
Пигадиа „И Хатзигириотес”. Под звуците на 
музикалния състав от Ксанти „Такава банда” 
празникът продължава с песни и танци. 
 
В случай, че времето бъде лошо, открива-
нето на Тракийските фолклорни фестивали 
ще се проведе в Общинския амфитеътър на 
Ксанти в 20.00 часа. 
 

Паралелни изяви 
От събота, 07-ми февруари и през цялото вре-
метраене на Тракийските фолклорни празници 
09.00ч. В стария град на Ксанти – Запознава-
не с местната история  
Организатор ФЕКС - Етнографски и истори-
чески музей на Ксанти.

Етнографски и исторически музей на Ксанти 
18.30ч. С 24 букви и не само - Представяне на 
книгите на Александра Митсиали 
  Организатор ФЕКС – Клуб по четене на ФЕКС 
- книжарница „Пиргели” 
 
неделя, 8-ми февруари 2015 година

 
Общинска художествена галерия „Христос 
Павлидис” улица „Орфеас” и улица „Пинда-
ру”(Старият град) 
19.00ч. Откриване на изложба 
„Ксанти, градът с хилядите цветове. 
Една картина, хиляди думи – една снимка, 
хиляди картини” 

Най-дългогодишно съществуващата орга-
низация - Тракийските фолклорни празници 
- Карнавал на Ксанти, в изложба на:
• фотографии 
• произведения на изобразителното изку-
ство 
• история 
• произведения на приложното изкуство 
• колекционерство  
Цялата история на Тракийските фолклорни 
празници - Карнавал в Ксанти в многообраз-
на и многоцветна изложба от фотографии и 
документални снимки. 
• за да се признае и да не се забравя от въз-
растните. 
• за да се запознаят с нея и да � се полюбуват 
по-младите. 
• за да изживеят посетители на града исто-
рията и културата на Ксанти.
Продължителност на изложбата: от 
08.02.2015 година до 22.02.2015 година 
Работно време: 

ТРАКИЙСКИ ФОЛКЛОРНИ ПРАЗНИЦИ
КАРНАВАЛ В КСАНТИ 2015

Културният център на община Ксанти и Организационният комитет организират 
Тракийските фолклорни празници - Карнавал в Ксанти 2015 година. 
 
Сезон 50-ти 
 
Здравноосигурително покритие - Гръцки червен кръст - Доброволчески съюз на 
самаряните, животоспасителите и водните спасители в Ксанти. 
Съюзът по далекосъобщенията на Тракия, предава Тракийските фолклорни празници - 
Карнавал в Ксанти по всяко кътче на земното кълбо. 
С център Ксанти, заетите в бранша от Съюза по далекосъобщенията на Тракия, 
комуникират чрез къси вълни с четирите посоки на света, от 6-ти февруари до 23-ти 
февруари 2015 година. 

ГРАФИК СЪБИТИЯ

От понеделник до петък 09.00ч. - 14.30ч. и 
18.00ч.- 21.00ч. 
събота, 14/02, неделя 15/02 и в събота 21/02 
от 11.00ч. до 21.00ч.               
неделя 22/02 от 09.00ч. до 13.00ч. 

Общински амфитеатър на Ксанти 
20.00ч. Смесен хор на Общинския културен 
център на община Ксанти 

Хорът е ръководен от маестро Манолис Тео-
дорос. 

Хор на Асоциацията на тракийците от Хри-
суполи 

Хорът е ръководен от маестро Манолис Тео-
дорос. 

Културно-образователен клуб 
на Агиасматос 

Хорът е ръководен от маестро Манолис Тео-
дорос. 

Паралелни изяви 
От неделя, 08-ми февруари и през цялото вре-
метраене на Тракийските фолклорни празници
09.00ч. Етнографски и исторически музей на 
Ксанти 1975 - 2015 
„40-годишен принос в съвременната история 
на Ксанти” 
Организатор ФЕКС - Етнографски и истори-
чески музей на Ксанти.

Център за развлечения „Диогенис” 
13.00ч. Годишна танцова забава на съюза на 
евритите от област Ксанти 
Танци, за тези които танцуват с „опитните”
Цена на поканата 15,00 евро за възрастни, 
10,00 евро за деца. 
Резервации - информация: тел.: 25410 65881, 
6937219384 и 6947619138. 

понеделник, 9-ти февруари 2015 година 

Общински амфитеатър на Ксанти 
20.00ч. Смесен хор от Общинската консер-
ватория на Ксанти 

През последните години, неин постоянен ди-
ректор е диригентът Фотис Контос. 

Паралелни изяви 
Културно многофункционално пространство 
за културни изяви на Фондацията за тра-
кийско изкуство и традиция, Складове за 
тютюн „П”, ул. „Капнергатон” 9 
19.00ч. Представяне на юбилейнито издание 
- „Петдесет години Тракийски фолклорни 
празници – Карнавал на Ксанти”. 
Община Ксанти и Културният център на об-
щина Ксанти, представят на общественост-

та на града юбилейното издание «Петдесет 
години Тракийски фолклорни празници - Карна-
вал на Ксанти», издадено по повод петдесет 
годишната дейност на организацията. За 
изданието ще говори нейният редактор, г-н 
Танасис Мусопулос, както и участниците в 
издаването му. Поздравления ще бъдат изка-
зани от кмета на Ксанти, Харалампос Димар-
хопулос и президента на Културния център на 
Ксанти, Пасхалис Лиратзис. 
Редактор на изданието Танасис Мусопулос, фи-
лолог-писател. 
Поздравителни слова: Харалампос Димархо-
пулос, кмет на Ксанти  
президента на Културния център на Ксанти, 
Пасхалис Лиратзис.
Съорганизатори: Община Ксанти, Културен 
център на община Ксанти и Фондацията за 
тракийското изкуство и традиция.
 
Етнографски и исторически музей на Ксанти 
20.00ч. Народното, което се губи 

вторник, 10-ти февруари 2015 година 
 
Общински амфитеатър на Ксанти 
20.00ч. Хор на КАПИ от Ставруполи и Ксанти 

Хорът на КАПИ от Ставруполи се ръководи от 
Политимос Теодоридис. 
Византийският хор на КАПИ на общита Ксан-
ти се ръководи от Атанасиос Воловотсис. 
 

Паралелни изяви 
Етнографски и исторически музей на Ксанти 
20.00ч. Посвещение на мита за Орфей I 

сряда, 11-ти февруари 2015 година 
 
Общински амфитеатър на Ксанти 
19.30ч. Музикална танцова вечер - детски 
танци 

С участието на малките танцьори от култур-
ните сдружения от нашия град, последова-
телите на традицията и надеждата за запаз-
ване на култулното ни наследство доказват, 
че традицията е жива, представяйки резул-
татие от своята дейност. 
Участници: Съюз за образование и култура 
на Ксанти „И Хатзигириотес”, Съюз на кара-
качаните „О Лепениотис”, Съюз на жителите 
от Мала Азия от област Ксанти „Незабрави-
ми родини”, Лицей на гъркините от Ксанти, 
Съюз на понтийците танцьори „Трантелле-
нес” и Съюз на евритите от област Ксанти. 
Танцьорите са съпроводени от музикалния 
състав „Такава Банда”.
 

Паралелни изяви 
Етнографски и исторически музей на Ксанти 
20.00ч. Лице и маска 
Маската и нейните символи 
Организатор ФЕКС - Етнографски и истори-
чески музей на Ксанти.
  

12-ти февруари 2015 година 

Затворен спортен център „Филиппос Ами-
ридис” 
20.00ч. Вечер на традиционните вкусове 
Концерт „Халкина тис Гумениссас”

Известните в страна и чужбина „Халкина тис 
Гумениссас” със зашеметяващи ритми и зву-
ци от духови инструменти имат зад себе си, 
над 100- годишна история, балкански звуци, 
цигански мелодии, пънк нотки и музика, 
които те карат неусетно да танцуваш. „Хал-
кина тис Гумениссас”са гостували в Америка, 
Австралия и почти в цяла Европа, изнасяйки 
концерти с голям успех. Начинът, по който те 
изпълняват различни традиционни и чуж-
дестранни мелодии е уникален. Мелодията 
на духовите инструменти докосва душата 
на слушателя, създавайки вътре в него едно 
сладко оживление, една вълна от радост и 
тъга. 
Участвуват:
Прогресивен съюз на Ксанти, Понтийски 
съюз на област Ксанти, Критско братско 
сдружение на област Ксанти, Асоциация на 
кимерийците в област Ксанти „Амфераос”, 
Асоциация на евритите в област Ксанти, 
Асоциация на изселниците от Мала Азия 
в област Ксанти „Незабравими родини”, 
Асоциация на кипърците в област Ксанти, 
Културно-етнографска асоциация „Тракия”, 
Образователно - културна асоциация на 
Ставруполи, Арменската общност на Ксанти, 
Културна асоциация на Левки „Пионерите”,-
Танцов клуб на Ксанти, Понтийско танцово 
сдружение „Трантелленес”, Културна асоци-
ация на Евмиро, Асоциация на каракачаните 
„Лепениотис”. 
 

Паралелни изяви 
Дом на културата ФЕКС 
17.00ч. Празник Balntafan на „вкусовете” за 
деца и не само от ФЕКС и Школата по гот-
варство  
Главен вход 3,00 евро със сок и кафе, с финансо-
вата подкрепа на Музея. 
Ограничен брой на местата  
Организатор ФЕКС - Етнографски и истори-
чески музей на Ксанти.
 
22:00ч. Дом на културата ФЕКС 
 
петък, 13-ти февруари 2015 година  

 
Общински амфитеатър на Ксанти 
20.00ч. Голямата музикална проверка на 
Тракийската театрална сцена 
Артси Буртси и лула 

...станахме на пух и прах ... търсим нашите 
мечти ... търсим нашите надежди ... но ние 
пеем ... танцуваме .... пътуваме в нашите меч-
ти ... Живеем!... 
Режисьор - текстове: Панос Пападопулос 
Участва музикалния състав „Лоши деца” 
Guest star. Участници: Ставрос Морайтис, 
Рена Карагиианни, Александра Кусиду, 
Стелиос Арсениу, Кириакос Кесисоглу, Па-
найотис Хатзимисиос, Торис Пападимас, 
Димитрис Камаридис, Тула Захариаду, Ма-
рия Тселепи, Харалампос Куркусис, Сотирис 
Хиотис, Иван, Стеллитса Спаниду. 
 

Паралелни изяви 
Културно многофункционално пространство 
за културни изяви на Фондацията за тра-
кийско изкуство и традиция, Складове за 

тютюн „П”, ул. „Капнергатон” 9 
19.00ч. Представяне на колективен том „Лю-
бов и сексуалност”, изд. Армос
Хризостомос СтамулисБогословския факул-
тет на Аристотеловия университет в Солун-
Софрониос Гкутзиниспсихиатър – прихотера-
певт и Хрисостомос Стамулис, преподавател 
в Аристотеловия университет в Солун -Бого-
словския факултет на Аристотеловия универ-
ситет в Солун.Съорганизатори: Асоциация на 
теолозите от област Ксанти и Фондацията 
за тракийското изкуство и традиция. 
 
Прогресивен съюз на Ксанти - Caporeira 
13-ти -15-ти февруари    
 
събота, 14-ти февруари 2015 година 
 
Централен площад на Ксанти 
12:00ч. Гостуващи танцови състави 

Културният център на община Ксанти в съ-
трудничество с Лицея на жени в Ксанти, 
представят гостуващите танцови състави 
„Тракия” от Пловдив, България и Културния 
фолклорен състав на Дидимотиху „Стени-
те-близнаци”.
 
Общински амфитеатър на Ксанти 
20.00ч. Асоциация на евритите от област 
Ксанти 
„Неизвестният Belle Epoque на Ксанти” 

Един кратък преглед на историята и култу-
рата на града ни, за периода 1860г. - 1910г. 
Зрителят, чрез историческите записки, кул-
турните събития, песни и танци, ще откриете 
някои от най-далечните и непознати аспекти 
на живота в този период и същевременно ще 
разбере значението на съществуващите кул-
турни събития в нашия град... 
В представлението участвуват: Съюз на За-
горисион Йоаннина, Културна асоциация 
Теодора Катакунзини Дидимотиху, Култур-
но- образователен съюз на арменците в Ко-
мотини, Културна асоциация на помаците в 
Ксанти, Асоциация на евритите в Ксанти.  
Асоциация на евритите в област Ксанти.
 
Търговски клуб на Ксанти 
21.30ч. Жаби - Blind    
С финансовата подкрепа на Културния цен-
тър на Община Ксанти -  

Паралелни изяви 
Мотел „Наташа”  
16.00ч. - 19.00ч. Карнавално парти
 
Дом на културата ФЕКС 
17.00ч. Balntafan - от ФЕКС с „народни приказ-
ки от родния ми край” 
Главен вход: 3,00 евро със сок и кафе, с финансо-
вата подкрепа от Музея. 
Ограничен брой на местата - резервации на 
тел.: 2541025421. 
Организатор ФЕКС - Етнографски и истори-
чески музей на Ксанти.

Мотел „Наташа”  
19.00ч. 11-то Batizado  
 
Бар „Ностос” 
Празник с  Esta 
Организатор ФЕКС  

Етнографски и исторически музей на Ксанти 
20.00ч. Посвещение на мита за Орфей II 
Информация: Кино-клуб на ФЕКС Ксанти - тел 
2541 0 25421. 
Организатор ФЕКС Кино-клуб на ФЕКС
 
Зала за тържества „Аполон” -.4-ти км. Ксан-
ти – Лагус  
21.00ч. Лицей на гъркините в Ксанти – Го-
дишно карнавално танцово тържество 
Лицея на гъркините в Ксанти, Ви кани на кар-
навално си ежегодишно тържество. Елате 
да танцуваме народни танци, в съпровод от 
голям оркестър и да се насладете на балкан-
ски ритми и танци от фолклорния ансамбъл 
„Тракия” от България, Пловдив. 
Цена на входен билет 17,00 евро за възрастни 
и 10,00 евро за деца с пълно меню и напитка. 
Резервации на Ваша отговорност на тел. 
2541070777, 6944643310. 
 
Културен дом ФЕКС 
22:30ч. Μasque milonga «eyes wide shut» 
Организатор ФЕКС 
 
еделя, 15-ти февруари 2015 година 

 
Централен площад на Ксанти 
11.30ч. Детски карнавален парад 

За втори път под организаторството на Тра-
кийските фолклорни празници - Карнавал 
на Ксанти, се провежда карнавален парад за 
малките карнавалисти на тема: 
„Половин век Тракийски фолклорни празни-
ци. Половин век детски усмивки!” 
Верни на доверието, с което обградихте 
детското карнавално шествие и тази година 
ние отново посрочваме нашата среща с ор-
ганизацията, която печели усмивките и ен-
тусиазма на децата! Учениците от основните 
училища на областта, под отговорността 
на съюзите на родителите и настойниците 
и колоритната банда „Анемоскорпизмата” 
с талисмани, кокили и смешни клоуни ще 
дефилират по главните улици на града. 
Тръгвайки от кръстовището на улица „28-ми 
октомври” и улица „Кавала” към централния 
площад, колоритната банда „Анемоскорпиз-
мата” с по-солидни дози веселба, жизненост 
и чувство за хумор, ще предаде щафетата на 
четирима смешни аниматори, които ще пое-
мат подгряването на публиката с музикални 
игри, конкурси и с традиционните гайтани. 
След края на парада, на централния площад 
и около централната сцена, децата ще имат 
възможност да участват в игри, организира-
ни от Скаутите на Ксанти. 

Открит общински амфитеатър на централ-
ния площад 
Асоциацията на жените от област Ксанти - 
членка на ОГЕ, представя театралното пред-
ставление, базирано на историята на Тамара 
Казантзиду „И Лихудохора”.  
 
В случай на лошо време, детският карнава-
лен парад ще се проведе на 20-ти февруари 
в 15.00ч.
 
13.00ч. Концерт STAN 

Стратос Антипариотис, широко известен като 
STAN е вече един от най-известните млади 

гръцки творци. Успешен изпълнител и тво-
рец, вече има зад себе си множество успехи 
от песни, които са обичани от гръцката и 
международна публика.  Две последовател-
ни години, той е носител на музикалните на-
гради MAD, а всяка негова поява на концерти 
е sold out. 
 
Търговски клуб на Ксанти 
16.00ч. 14-то Основно училище на Ксанти – 
Карнавален празник Balntafan 
Съорганизатори: Културен център на община 
Ксанти - 14-то Основно училище на Ксанти. 
 
Общински амфитеатър на Ксанти 
20.00ч. Лицей на гъркините от Ксанти - му-
зикално-танцово представление 
„Половин век Тракийски фолклорни праз-
ници” 
Лицея на гъркините от Ксанти, спомняйки си 
първите години от Тракийските фолклорни 
празници и присъствието на групи от Европа 
и балканските страни, през тази година, ко-
гато организацията чества петдесет години 
от дейността си, организира представление 
с танци и изяви под надслов „Половин век 
Тракийски фолклорни празници” и е домакин 
на фолклорния ансамбъл „Тракия” от Пло-
вдив, България. 
Цена на билета: 5,00 евро.
Съорганизатори: Културен център на община 
Ксанти - Лицей на гъркините от Ксанти. 

Паралелни изяви 
Зала КАПИ Ксанти 
16.00ч. - 19.00ч. Карнавално парти 
Откриване на завесата на 11-тото Batizado 
и Troca de Corda 
Организатор ФЕКС Capoeira ФЕКС
  

понеделник, 16-ти февруари 2015 година
 
Търговски клуб на Ксанти 
16.00ч. Асоциация на общинските служи-
тели от област Ксанти - Карнавален праз-
ник Balntafan 

Съорганизатори: Културен център на община 
Ксанти - Асоциация на общинските служите-
ли от област Ксанти 
 
Общински амфитеатър на Ксанти 
20.00ч. Музикална танцова вечер на фол-
клорните асоциации 

Фолклорните асоциации в града, предста-
вят една богата програма с песни и танци от 
цяла Гърция. В тази първата вечер участву-
ват: Културният етнографски съюз „Тракия”, 
Асоциация на понтийците от област Ксанти, 
Танцов съюз на Ксанти, Асоциация на пон-
тийците, учащи в Полувисшия институт на 
Кавала, Културна асоциация на Левки „Пио-
нерите”, Съюз на каракачаните „О Лепенио-
тис”, Културна асоциация на Авато „Авантес”, 
Културна асоциация на Евмиро. 
 

Паралелни изяви 
Фондацията за тракийско изкуство и тра-
диция, сграда 1,улица „12 апостоли” и улица 
„Андрутсу”
17.00ч. - 20.00ч. Карнавали с деца, включени 
... в готвенето 
Фондацията на тракийското изкуство и тра-
диция организира семинар по готварство за 
деца от 6 до 13-годишна възраст в сътруд-
ничество с известната кулинарката Стелла 
Спану. 
Участие: 10,00 евро.

www.stan.com.gr


